
Uchwała Nr XXXIV/308/2008
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 22 grudnia 2008r.

w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Starogardu Gdańskiego

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1951  z późn. zm.) oraz § 8 pkt. 1 Statutu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański -  uchwala się co następuje:

§ 1

Rada Miasta Starogard Gdański w uznaniu szczególnych zasług dla miasta nadaje 
Panu Kazimierzowi Deynie
tytuł Honorowego Obywatelstwa Miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

Kazimierz Deyna (1974-1989) był jednym z najlepszych piłkarzy w historii polskiej piłki nożnej. 
Zawodnik m.in. Włókniarza Starogard Gdański, Legii Warszawa, Manchester City, San Diego, 
Sockers. 

W 1974 roku uznany za trzeciego gracza mistrzostw świata i zdobywca Brązowej Piłki 

tygodnika „France Football”. Sześciokrotnie znajdował się w pierwszej dziesiątce najlepszych 

sportowców w plebiscycie „Przeglądu Sportowego”. Zwyciężył w klasyfikacji na najlepszego 

piłkarza 70-lecia, 75-lecia i 80-lecia PZPN. 

Z wnioskiem o nadanie Kazimierzowi Deynie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta 
wystąpiła Komisja Kultury i Promocji Rady Miasta. W dniu 24.10.2008r. Kapituła Honorowego 
Obywatelstwa Miasta Starogard Gdański, rozparzyła powyższy wniosek i jednomyślnie 
zaopiniowała go pozytywnie. 

Przewodniczący 
Kapituły Honorowego Obywatelstwa 

Piotr Cychnerski


